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Śmierć Miłosiernego 

 W całej swej Ewangelii św. Łukasz ukazuje Jezusa, 

który zmierza do Jerozolimy, aby tam umrzeć na krzyżu  

i trzeciego dnia zmartwychwstać. Jezus nie jest zdziwiony 

tym, że jest odrzucony, chociaż boleje nad konsekwencjami, 

które spadną na tych, którzy się tego dopuszczają.  

Konsekwentnie podąża ku Jerozolimie, aby tam dopełnić 

aktu największej miłości, by miłosierdzie Boga rozlało  

się na cały świat. W świetle męki Jezusa przypowieść  

o miłosiernym Ojcu nabiera niesłychanej mocy. Bóg nie jest 

bierny w obliczu cierpienia człowieka, ale posyła swego 

Syna, aby przyciągnął do Jego miłosiernego serca  

wszystkich marnotrawnych synów.  

 Pozwól mi, Panie, jasno widzieć mój krzyż, który 

mam nieść, idąc za Tobą. Pomóż mi nieść go z pokorą, aby 

Twoje życie i Twoja miłość objawiły się we mnie.   

Pusty Grób 

Jak – dobrze! – przeżyć Tri-

duum Paschalne 

Triduum Paschalne  

Ogłoszenia i intencje  

Życzenia  

"... Żyjemy w czasach, w któ-
rych trzeba działać. Świat stał 
się materialny i dlatego trzeba 
pracować i ukazywać dobro, 
które się czyni ..." 

„Myśli św. Jana Bosko” 
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 Dziś jesteśmy świadkami szczególnego wyścigu dwóch apostołów. Pierwszy 

z nich to Jan, rozgorączkowany chłopiec, który – gdy usłyszał o zmartwychwsta-

niu – wybiegł na spotkanie Mistrza pełen emocji i nowej siły. Drugi to przygniecio-

ny ciężarem swego grzechu Szymon Piotr. Znamienne jest, że Jan po dotarciu  

do grobu czeka na tego, którego Chrystus ustanowił pierwszym z apostołów.  

Tradycja Kościoła widzi w tych dwóch postaciach personifikację charyzmatu 

 i urzędu. Charyzmaty zawsze wyprzedzają to, co urzędowe, wyprzedzają przeło-

żeństwo. Ale jeśli zanurzone są w woli Chrystusa, to zawsze się podporządkowują 

temu, co reprezentuje Piotr, głowa apostołów. To on, choć czasem powolny i zmę-

czony, bierze odpowiedzialność za to, co będzie sercem wspólnoty: za dobrą no-

winę o pustym grobie, za paschalne orędzie zmartwychwstałego Pana.  

 Panie Jezu Chryste, jest we mnie wiele z entuzjazmu Jana. Jest też wiele 

 z Piotra, który pierwszy wszedł do Twojego pustego grobu. Niech to uczyni mnie 

prawdziwym świadkiem Twojego zmartwychwstania. Ty żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen. 

 

Piotr i Jan biegną do pustego grobu  
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Nie sposób dobrze przeżyć Triduum Paschalnego 
bez uprzedniej dobrej spowiedzi.  

 
Przy okazji warto się zastanowić, czym jest dla mnie życie w łasce uświęcającej:  normą czy 

wyjątkową sytuacją, która ma miejsce tylko „od wielkiego dzwonu”…  

Co jest środowiskiem mojego życia duchowego: powietrze pełne życiodajnego tlenu czy 

brudne bajoro, z którego wychylam się tylko na „5 minut” w okresie wielkanocnym, 

 a potem znów w nim nurkuję? 

Triduum Paschalne to coś więcej niż wydarzenie, które miało miejsce 2 tys. lat temu. To coś 

więcej niż nabożeństwo, na które pójdę raz czy drugi, przeżyję (lub nie) chwilę wzruszenia, 

a potem wrócę do „prawdziwego” życia.  
 

W  Triduum Paschalnego mam ujrzeć prawdę o moim życiu. 

      Nie mogę poprzestać na przypatrywaniu się Jezusowi dźwigającemu krzyż  

i cierpiącemu za nie swoje grzechy – mam Go naśladować w mojej codzienności. Nie uniknę 

cierpienia. Mogę je przyjąć jako przekleństwo, mogę się zbuntować przeciw Bogu, który 

 je dopuszcza, mogę wybrać przyjemność za wszelką cenę jako sposób ucieczki, a ono i tak  

prędzej czy później mnie znajdzie. 

     Ale mogę też uwierzyć Jezusowi, kiedy mówi:  

„Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój  

i niech Mnie naśladuje!” (Mt 9, 23). Mogę uwierzyć w to, że idąc za Nim, wkraczam 

 na drogę, na której, owszem, nie zabraknie bolesnych doświadczeń,  ale o której – jako  

jedynej – wiem, że jej kresem jest nie śmierć, lecz wieczne szczęście.  

Czy potrafię zaufać mojemu Bogu, kiedy przychodzą cierpienie, ból, życiowa porażka,  

tragedia?    Czy to On jest moją główną, najważniejszą polisą ubezpieczeniową ? 

I wreszcie – ostatnie, ale nie mniej ważne: rodzinne świętowanie Wielkanocy ma miejsce 

również przy stole. Ale uwaga: „również” nie znaczy „przede wszystkim”! Obficie  

zastawiony stół to nic złego, dopóki się nie przejadamy, dopóki nie koncentrujemy  

się nadmiernie na świątecznych frykasach, dopóki nie czynimy ze „święconki” najważniej-

szego około wielkanocnego obrzędu, a przede wszystkim gdy przygotowywanie potraw 

 nie zajmuje zbyt dużo czasu. Bo jeśli gotowanie, pieczenie i sprzątanie nie pozwalają  

na uczestnictwo w liturgii Triduum Paschalnego, jeśli uniemożliwiają głębszą wewnętrzną 

refleksję, to znaczy, że nastąpił jakiś niebezpieczny przechył i to, co drugorzędne, stało 

 się  najważniejszą treścią naszego świętowania.  

 

 A zatem: kościół i kuchnia – w tej kolejności. 
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Wielki Czwartek—apostołowie:  Bogdan Mikrut, Tomasz Glapa,  Tadeusz Michno,  

Paweł Hermanowicz, Witold Smoleński, Tomasz Kania, Darek Oskorip Majewski, Andrzej  

Wierciński, Stanisław Oskorip, Lesław Konopka, Wiesław Caban,  Krzysztof Kania.   

 

Niedziela Wielkanocna godz. 6.00.  - Rezurekcja   

Krzyż: Stanisław Oskorip,   

 

Figura Chrystusa Zmartwychwstałego - Tadeusz Michno    

 

Baldachim - Bogdan Mikrut, Stanisław Tarnawski, Andrzej Wierciński, Tomasz Glapa. 

  

Sztandary: Stanisław Wytyczak, Krzysztof Oliwko, Artur Krakowski, Darek Oskorip.    

 

Figura M. Bożej : Lena Wiercińska, Anna Myslińska, Grażyna Koncewicz, Agnieszka Oskorip, 

  

Figura P. Jezusa: Lucyna Koncewicz, Lesława Zięba, Agnieszka Krakowska, Elżbieta Oliwko.  

 

Figura św. - Floriana  - Strażacy.         Nagłośnienie - Tomasz Kania  

 



Ogłoszenia duszpasterskie –   13 kwiecień   
 

1. Niedzielą Palmową zaczynamy  Wielki Tydzień. Na Mszy Św. o godz. 11.00 najpiękniejsza Palma  

zostanie nagrodzona.   

2. W 14 kwietnia, przypada państwowe święto Chrztu Polski., które ma nam przypominać  

o chrześcijańskich korzeniach naszego narodu. 

3. W poniedziałek w naszej Szkole odbędzie się piknik Wielkanocny.  

4.  W środę od godz. 17.15 do 17.45 Spowiedź Święta przed Świętami Wielkanocnymi.    

5. Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek wieczorem o godz. 18.00 Mszą Świę-

tą Wieczerzy Pańskiej. Będziemy dziękowali za dwa sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo.  

Po skończonej liturgii adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy - do godz.  21.00.  

6. Wielki Piątek - tego dnia nie sprawuje się Eucharystii.  Adoracja Najśw. Sakramentu od godz.  

15.00. Rozpoczniemy - koronką do Miłosierdzia Bożego. 17.15 - Droga krzyżowa. Liturgia Męki 

Pańskiej z adoracją krzyża rozpocznie się o godz. 18.00.   Prosimy Strażaków o wartę honorową. 

7. W Wielki piątek od godz. 10.00 odwiedziny chorych.  

8. W Wielki Piątek wszystkich między 18 a 60 rokiem życia obowiązuje post ścisły, czyli powstrzyma-

nie się od pokarmów mięsnych i spożycie trzech posiłków, w tym jednego do syta. Osoby, które 

ukończyły 14 lat, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

9. W Wielką Sobotę adoracja Najśw. Sakramentu od godz. 13 00.   

Poświęcenie pokarmów o godz. 13 00., 13 30. i 14 00.  

     Liturgia w Wigilii  Paschalnej o godz. 18 00.   

10. W Niedzielę Zmartwychwstania - rezurekcja o godz. 6 00, a następnie Msza św. o godz. 11 00. 

 

Adoracja w Wielki Piątek  

1. Od godz.  15.00 do 16.00  - Mieszkańcy Wydrne,  Polana Dolna do P. Mikrut    

2. Od godz. 16.00 do 17.00 – Mieszkańcy od p. Przybylskiego, p. Mańko Michno,  Artur Krakowski,  

za rzeką i mieszkańcy z Osady 

3. Od godz. 17.00 do 18.00 – Hawaje, Hotel, P. Kaniowie, Faran, wzdłuż ulicy do P. Glapów  

4. Od godz. 17.00 do 18.00 Polana Ostra i Górna oraz pozostali mieszkańcy 

5. Po nabożeństwie Krzyża – Chór, Róże Różańcowe do 21.00.  

    

Adoracja w Wielką Sobotę  

1. Od godz. 14.00 do 15.00 - Mieszkańcy Polana Ostra i Górna do p. Glapów  

2. Od godz. 15.00 do 16.00 - od p. Glapów do p. Kaniów,  Hotel,  Hawaje  

3. Od 16.00 do 17.00  - mieszkańcy Osady, za rzeki, Michno do p. Mikrut  

4. Od 17.00 do 18.00  - Polana Dolna,  Mieszkańcy Wydryne, Chór   

 W Wielki Piątek i Wielką Sobotę zapraszam do adoracji - strażaków, Harcerzy 

    

 

 



Ogłoszenia duszpasterskie –   20.04. Zmartwychwstanie Pańskie   
 

1.  Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w zwycięską miłość Ojca  

i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, nie jest już w stanie zagrodzić nam  

drogi do domu Ojca.  

2. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego kończy Święte Triduum Paschalne. W ramach oktawy  

Wielkanocy jutro przypada drugi dzień świąt – Poniedziałek Wielkanocny. Msze św. w naszym 

kościele 8.00 i 11.00. Tradycyjnie złożymy ofiary na Katolicki Uniwersytet Lubelski,.  

3.  W piątek, 25 kwietnia, przypada Dzień Modlitw o Urodzaje. Będziemy prosili o błogosławieństwo 

dla pracujących na roli i o pomyślne zbiory. W tym dniu nie obowiązuje post.  

4.  Przyszła niedziela - to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Na Mszy św. o godz.  11.00 będziemy modlić 

za ks. proboszcza Marka z okazji imienin.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

13 kwiecień   - niedziela     godz. 8.00      1) + Józef Paulina, + Jan      

                                             godz. 11.00    1)  + Stanisław Łysyganicz od żony     2) za Parafian  

14 Kwiecień - poniedziałek          1) + St. (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od rodz. Misiorów      

15 kwiecień  - wtorek                    1) + St.  (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od  Grzegorza Sieńko.    

16 kwiecień  - środa                      1) + St.   (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od rodz. Gołąbek    

17 kwiecień  - czwartek                1) + St.  (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od rodz. Dydek      

18 kwiecień  -  Wielki Piątek - nie ma Mszy Świętej  

19 kwiecień  - sobota           1) + St. (k) Michniak      2) + Wł. Mańko od Justyny i Artura Franczak  

 

20 kwiecień   - NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA     godz. 6.00   REZUREKCJA    

                                       1) + Wł. Mańko od Jana i Hanny Bogacki    2) + Henryk Zatwarnicki       

                godz. 11.00    1)  + Czesława (k), +Jan Rzeszowski      2) za Parafian  

 

21 kwiecień - poniedz.    o godz. 8. 00  1) O zdrowie i bł. Boże dla Agnieszki    

        2)  Wł. Mańko od Krzysztofa i Sylwii Piekarz  

 o godz. 11. 00 1) + ST. Łysyganicz od chrześnicy Doroty                        2) + Wojciech Solarz      

22 kwiecień  - wtorek         1) + St.  (k) Michniak     2) + Wł. Mańko od  Urszuli Pisarskiej - Plezia     

23 kwiecień  - środa            1) + St.   (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od Agnieszki i Grzegorza Korżyk     

24 kwiecień  - czwartek -    1) + St.  (k) Michniak    2) +  Wł. Mańko od Anny Pisarskiej  

25 kwiecień  -  piątek           1) + St.  (k) Michniak   2) + Wł. Mańko od rodz. Kaszuba z Olchowca      

26 kwiecień  - sobota          1) + St. (k) Michniak      2) +Wł. Mańko od rodz. Waleciuk z Olchowca    

 

27 kwiecień   - Niedziela Miłosierdzia     

  godz. 8.00     O zdrowie i bł. Boże dla syna z okazji urodzin.      

  godz. 11.00   O zdrowie i bł. Boże dla Ks. Marka z okazji urodzin   
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Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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